
REGIONE LAZIO

Dipartimento:

Direzione Regionale: AVVOCATURA REGIONALE

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  24790  del  20/11/2012

Oggetto:

Proponente:

Estensore LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV.COORD. G.BOLOGNA _____________________________

Direttore Dipartimento _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Atto di citazione per chiamata in causa della Regione Lazio avanti il Tribunale di Velletri proposto dal Comune di Ardea c/
Cilia Travel. Affidamento incarico di rap-presentanza e difesa Avv. Ileana Serangeli (Fasc. 959/12).

Pagina  1 / 2 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

C00640 20/11/2012



 
Oggetto: Atto di citazione per chiamata in causa della Regione Lazio avanti il Tribunale 
di Velletri proposto dal Comune di Ardea c/ Cilia Travel. Affidamento incarico di rap-
presentanza e difesa Avv. Ileana Serangeli (Fasc. 959/12). 

     L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 
2004, n. 1; 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Di-
sciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla dirigenza ed al personale regionale”; 
VISTO in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale” della legge regionale 18 
febbraio 2002 n.6; 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regio-
nale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, 
l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale; 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 460 del 26.09.2012 con cui è stato con-
ferito all’Avv. Giuliano Bologna l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale confermando il contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato di du-
rata biennale, sottoscritto in data 01/09/2011; 
PREMESSO 
che in data 14.06.2012 è stato notificato dal Comune di Ardea atto di citazione per 
chiamata in causa della Regione Lazio avanti il Tribunale di Velletri nel giudizio pro-
mosso dalla soc. Cilia Travel srl, subentrata alla srl Ottavini nell’appalto del servizio di 
trasporto pubblico comunale, per ottenere la dichiarazione di carenza di legittimazione 
passiva dello stesso Comune; 
VISTA la nota prot. 439703 del 12/10/12 con la quale il Coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale trasmette la procura all’Avv. Ileana Serangeli stabilendo il relativo compen-
so; 

DETERMINA 
 
 di formalizzare l’incarico in premessa specificato all’Avvocato del Libero Foro 
Ileana  Serangeli, con studio in Lariano(RM), via Roma n. 209, con compenso prede-
terminato pari ad € 2.000,00 oltre IVA e CPA; 
 di dare atto che, con successiva determinazione, si provvederà all’assunzione del 
relativo impegno di spesa sul Capitolo R21401 del Bilancio Regionale. 
 
                                                                                             Il Coordinatore      

    (Avv. Giuliano Bologna) 

Pagina  2 / 2



Oggetto: Atto di citazione per chiamata in causa della Regione Lazio avanti il Tribunale di Velletri proposto dal Comune di Ardea c/ Cilia Travel. Affidamento incarico di rappresentanza e difesa Avv. Ileana Serangeli (Fasc. 959/12).




     L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;

VISTO in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale” della legge regionale 18 febbraio 2002 n.6;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 460 del 26.09.2012 con cui è stato conferito all’Avv. Giuliano Bologna l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale confermando il contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato di durata biennale, sottoscritto in data 01/09/2011;


PREMESSO

che in data 14.06.2012 è stato notificato dal Comune di Ardea atto di citazione per chiamata in causa della Regione Lazio avanti il Tribunale di Velletri nel giudizio promosso dalla soc. Cilia Travel srl, subentrata alla srl Ottavini nell’appalto del servizio di trasporto pubblico comunale, per ottenere la dichiarazione di carenza di legittimazione passiva dello stesso Comune;

VISTA la nota prot. 439703 del 12/10/12 con la quale il Coordinatore dell’Avvocatura Regionale trasmette la procura all’Avv. Ileana Serangeli stabilendo il relativo compenso;

DETERMINA



di formalizzare l’incarico in premessa specificato all’Avvocato del Libero Foro Ileana  Serangeli, con studio in Lariano(RM), via Roma n. 209, con compenso predeterminato pari ad € 2.000,00 oltre IVA e CPA;


di dare atto che, con successiva determinazione, si provvederà all’assunzione del relativo impegno di spesa sul Capitolo R21401 del Bilancio Regionale.

                                                                                             Il Coordinatore     

    (Avv. Giuliano Bologna)

